
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

(У Ь ■ 2022 п.г.т. Мотыгино № 1

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная Ситуация» в лесах 
Мотыгинского района и введении функционирования «Повседневная 
Деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376 «О
чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», 
постановлением администрации Мотыгинского района от 18.08.2017 
№ 452-п «О создании районной комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Мотыгинского района», учитывая решение районной комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Мотыгинского района от 01.06.2022 № 3, в связи с 
ликвидацией лесных пожаров на территориях лесничеств Мотыгинского 
района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить режим функционирования «Чрезвычайная Ситуация» в 
лесах Мотыгинского района и ввести режим функционирования 
«Повседневная Деятельность» с 10 часов 30 минут 01.06.2022 года.

2. Постановление Администрации Мотыгинского района от 26.05.2022 
№ 198-п «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в 
лесах Мотыгинского района признать утратившим силу с 10 часов 30 минут 
01.06.2022г.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района

Скурихин Сергей Александрович 
8(39141)22-5-28

В.А. Смирнов


